
   

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 自主防災会だより R7.2.20発行 

寒風の中 2月 8日「防災フェア」開催 

当日は晴天に恵まれ、会場の第二公園には１２０名もの住民の皆様が参加、柏市消防局富

勢分署及び地元消防団第 6分団、第７分団のご指導のもと、消火訓練、AED訓練、起震車体

験等の訓練を実施しました。訓練の後は、消防団車両の試乗や子供消防服を着用しての記念

撮影、餅つきなどを楽しみました。 実行委員の皆様は早朝からの準備作業ありがとうござ

いました。 
 

 今回のフェアは、ふれあいパトロールの会をはじめとするいきいきネット傘下の各団

体、町内の各ボランティア団体、タムの家またお忙しい公務の中ご参加いただいた富勢東

小学校校長先生、教頭先生など多くの皆様のご支援、ご協力によって実施することができ

ました。この場を借り衷心よりお礼を申し上げます。 

 早朝より準備を頂いた実行委員の皆様（一部） 

 天禄太鼓メンバーによる演奏 

 消火訓練 

 次頁へ 

  
   



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 起震車体験 

 AED訓練 

 消防署､地元消防団の皆さん 

 消防車試乗と記念撮影 

 餅つき 

 ＜実行委員会から＞ 

・今回の訓練では子供たちの活躍が目立ちました。将来の地域防災の担い手として期待しています。 

・東小の校長先生、教頭先生が写っているところが 3か所あります。消防署員と目が合い訓練に目一杯お

付き合いいただくことになってしまいました。また餅つきでは土谷津消防団 A さんに飛び入り参加いただ

いたところ力強い杵さばきでたちどころに餅がつき上がってしまいました。これからも学校を中心にした地

域の活動を大切に防災に取り組んで参りますのでよろしくお願いします。 

・子供さん、家族の写真を希望の方、右担当迄ご連絡ください。（担当：齋藤 04-7132-2900 夜のみ） 

 


